INSTAPANEL

COLLECTION

MINI STAIR PANEL

Panel triangular asimétrico, con geometria de menor escala que Stair Panel perc con mayor avance (til.
Este revestimiento mas el Mini Gamel Panel de Instapanel Collection, estdn orientados a resolver
superficies interiores y exteriores que seran apreciadas a escalas cercanas. Su enganche deja, superficies
libres de fijaciones™ dando efecto de continuidad, su uso puede ser vertical y horizontal en el sentido que
se desee y puede combinarse en la matriz de disefio con colores, perforacion del 22% y con
revestimientos Stair y Mini Gamel Panel.

*La fijacién oculta es posible en pafios de 3 metros de largo méximo.
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Condicion de apoyo

Tipo de carga
Sobrecarga
Succidn viento
Sobrecarga
Succidn viento
Sobrecarga
Succidn viento

Geometria

Peso

4,8 kg/m?
peso perforado

3,8 kg/m?2

Caracteristicas técnicas

Espesor(mm)

0,5

Tabla de cargas

0,50
376
376
447
448
560
562

Cargas Admisibles (Kgf/m2)
Distancia entre costaneras (m)
0,75
108
108
196
196
208
208

Posibles usos

[N

Horizontal Vertical Diagonal

1,00 1,25
43 =
43 =
108 54
108 54

85 41
85 41

*Tabla de carga desarrollada para paneles sin perforaci6n





